[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от________________ № ______
О создании межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, проживающих на территории муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
       На основании п.11 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях осуществления единой государственной политики в сфере обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, проживающих на территории муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Межведомственную комиссию по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в муниципальном образовании «Смоленский район» Смоленской области.
2. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в муниципальном образовании «Смоленский район» Смоленской области (приложение 1)
3. Утвердить состав межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, проживающих на территории муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (приложение 2).
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области».

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (Романцева Т.А.).

Глава муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области                                                    О.Ю. Язева

                                  Приложение 1
                                                                 к постановлению Администрации

                                                           муниципального образования

                                                                    «Смоленский район» Смоленкой

                      области
                                                                           от______ № _______
ПОЛОЖЕНИЕ

о Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в муниципальном образовании «Смоленский район» Смоленской области

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Межведомственная комиссия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в муниципальном образовании «Смоленский район» Смоленской области (далее – Комиссия) создается с целью координации работы органов местного самоуправления, организаций, учреждений и предприятий, осуществляющих свою деятельность на территории Смоленского района по организации и обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, проживающих на территории муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, региональными и местными правовыми актами и настоящим Положением.
2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ КОМИССИИ
2.1. Основными задачами Комиссии являются:
2.2. - определение приоритетных направлений и форм организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков;
2.3. - взаимодействие с надзорными органами с целью обеспечения эффективности отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время;
2.4. - проверка готовности лагерей дневного пребывания детей, осуществляющих оздоровление и отдых детей в каникулярное время к функционированию в период школьных каникул;
2.5. - оперативное решение вопросов организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков;
2.6. - разработка мероприятий, предложений, программ по повышению эффективности организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков; - определение путей решения проблем и перспектив детского отдыха и оздоровления;
2.7. - принятие мер к обобщению и распространению эффективных форм и методов работы с детьми;
2.8. - осуществление контроля за ходом организации летней оздоровительной кампании, исполнением нормативных правовых актов, регулирующих организацию данной деятельности, своевременностью сбора, анализа и обобщения оперативной и статистической отчетности об организации отдыха и использовании финансовых средств.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ КОМИССИИ
3.1. Комиссия имеет право:
- заслушивать информацию органов местного самоуправления, общественных объединений, членов Комиссии, руководителей организаций, учреждений и предприятий всех форм собственности по вопросам отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков;
 - запрашивать и получать в установленном порядке от органов местного самоуправления района, организаций, общественных объединений информацию, учреждений и предприятий всех форм собственности, необходимую для выполнения возложенных на Комиссию задач;
 - привлекать в установленном порядке специалистов для участия в подготовке решений по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;
 - создавать из числа членов Комиссии и привлеченных специалистов экспертные и рабочие группы для изучения, разработки программ и предложений, направленных на повышение эффективности организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков;
- вносить на рассмотрение Главе муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области предложения, направленные на сохранение и развитие системы детского оздоровительного отдыха в районе, организацию занятости детей и подростков;
- осуществлять контроль по вопросам организации оздоровительной кампании в учреждениях отдыха и оздоровления детей и подростков.
3.2. Комиссия обязана:
- представлять материалы о работе Комиссии по запросам вышестоящих организаций в случаях, предусмотренных законодательством;
- своевременно рассматривать обращения по вопросам организации и содержания оздоровительной кампании.
4. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ
4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.
4.2. Возглавляет Комиссию заместитель Главы муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, к компетенции которого относится решение социальных вопросов.
 Председатель Комиссии:
- осуществляет общее руководство Комиссией;
- распределяет обязанности между ее членами, дает необходимые поручения членам Комиссии и секретарю;
- определяет состав приглашенных на заседание Комиссии;
- формирует повестку дня заседаний Комиссии;
- отвечает за выполнение возложенных на Комиссию задач.
4.3. Выполнение текущей работы Комиссии и осуществление контроля выполнения решений Комиссии возлагается на заместителя председателя.
4.4. Секретарь Комиссии: - обеспечивает оповещение членов Комиссии и приглашенных о дне заседания, повестке дня и других вопросах; - ведет протоколы заседаний Комиссии.
4.5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в год и считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее состава. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии или, по его поручению, заместитель председателя Комиссии.
4.6. Решение принимается простым большинством голосов присутствующего на заседании состава Комиссии. Принятые решения оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании и секретарем. При необходимости решения Комиссии оформляются в виде проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления.
4.7. Решения Комиссии, принятые в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для органов, учреждений и организаций, занимающихся отдыхом, оздоровлением и занятостью детей и подростков в каникулярное время.

                                                 Приложение 2
                                                                                     к постановлению Администрации

                                                                           муниципального образования

                                                                                   «Смоленский район» Смоленской

                                           области
от __________№______
Состав
Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в муниципальном образовании «Смоленский район» Смоленской области
РОМАНЦЕВА
Татьяна Александровна               заместитель Главы муниципального образования
                                                      «Смоленский район» Смоленской области,

                                                       председатель комиссии
ЛОНЩАКОВА
Ирина Викторовна                        председатель комитета по образованию
                                                        Администрации муниципального образования

                                                        «Смоленский район» Смоленской области,

                                                        заместитель председателя комиссии
ЧМАРОВА

Валентина Николаевна                   директор МБУ ДО «Смоленский  районный Дом

                                                        школьников», секретарь комиссии
Члены комиссии:
РОГУТСКИЙ

Сергей Витальевич                           руководитель федеральной службы по надзору в

                                                            сфере защиты прав потребителей и благополучия
                                                        человека по Смоленской области, главный

                                                          Государственный санитарный врач по Смоленской

                                                       области (по согласованию)

КОСОВ
Олег Федорович                              начальник ОМВД России по Смоленскому району,

                                                      подполковник полиции (по согласованию)
СКОБЕЛЕВА

Татьяна Евгеньевна                          начальник отдела социальной защиты населения

                                                       в  Смоленском районе (по согласованию)

СОЛДАТОВА
Галина Ивановна                              начальник отдела СОГКУ «Центр занятости

                                                            населения г. Смоленска» в Смоленском районе

                                                            (по согласованию)
ПОДВАЛЬНЮК
Роман Александрович                     заместитель начальника ОНД и ПР

                                                             по Смоленскому и Монастырщенскому районам

                                                           Управления надзорной деятельности ГУ МЧС

                                                           России по Смоленской области (по согласованию)
ЗЕЛЕНСКИЙ
Андрей Анатольевич                     главный врач ОГБУЗ «Смоленская ЦРБ» (по

                                                        согласованию)

ПИРОЖКОВ
Владимир Алексеевич                     председатель комитета по культуре
                                                         Администрации муниципального образования

                                                         «Смоленский район» Смоленской области
БАКУСТИНА

Марина Анатольевна                        председатель Смоленской районной организации

                                                             профсоюзов работников народного образования

                                                          и науки РФ

ТИМОШЕНКОВ

Виктор Николаевич                         председатель районного Совета ветеранов